
Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Administración Local 
Ayuntamientos 

PONFERRADA 

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada, de fecha 26 de noviembre de 2025, por la que se 
aprueba la lista provisional, nombramiento del Tribunal calificador y fecha de inicio del proceso 
selectivo, para la selección de una (1) plaza de Inspector de Servicios, vacante en la plantilla de 
personal funcionario del Ayuntamiento de Ponferrada (León), mediante el sistema de concurso-
oposición, en turno de promoción interna. 

Visto el expediente para la selección de una (1) plaza de Inspector de Servicios, mediante el 
sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, vacante en la plantilla de personal 
funcionario del Ayuntamiento de Ponferrada, cuyas bases de la convocatoria fueron publicadas 
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN número 183, de 25 de septiembre de 2025, y en el 
Boletín Oficial de Castilla y León número 191, de 3 de octubre de 2025;  de conformidad con lo 
establecido en la base quinta de la convocatoria, esta Concejalía en uso de sus atribuciones, por 
la presente ha resuelto: 

Primero.- Aprobar la lista provisional, elevada a definitiva, de personas admitidas y excluidas 
a las meritadas pruebas, que figuran como Anexo único a la presente Resolución. 

Segundo.- Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición el día 10 
de diciembre de 2025,  a las 13.00 horas, en las dependencias de la Sección de Personal (Casa 
Consistorial, plaza El Ayuntamiento, n.º 1 de Ponferrada). 

Tercero.- El Tribunal Calificador estará compuesto por los siguientes miembros: 

Presidente:      Titular:           Doña M.ª Mar Pardo Sánchez 
                        Suplente:       Doña M.ª Isabel Castro Martínez 
Vocales:           Titular:            Doña Laura Javares Morillo 
                        Suplente:       Doña Ana Cristina Suárez Álvarez 
                        Titular:            Don Emilio Vidal García 
                        Suplente:       Don Pablo Reguera Vidal 
                        Titular:            Don José María Morán Arias 
                        Suplente:       Don Diego Estrada Pumariega 
                        Titular:            Doña M.ª Mar López Carrera 
                        Suplente:       Doña Beatriz Blanco Pacios 
Secretario:       Titular:            Don Manuel Cuadrado García 
                        Suplente:       Doña Concepción Menéndez Fernández 

Cuarto.- Publicar la presente resolución en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN, el tablón 
de anuncios del Ayuntamiento y en la página web municipal. 

Así lo ordena, manda y firma, el Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y 
Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024), D. 
Luis Antonio Moreno Rodríguez, en Ponferrada, a 26 de noviembre de 2025. Ante mí: El Secretario, 
D.ª Concepción Menéndez Fernández. 

ANEXO ÚNICO 

RELACIÓN PROVISIONAL, ELEVADA A DEFINITIVA, DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS 

UNA (1) PLAZA DE INSPECTOR DE SERVICIOS, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN 

Turno de promoción interna 
1.- Admitidos/as: 

Apellidos y nombre                                                                   DNI/NIE 

Alonso Mendaña, Raúl ***7693** 
Rodríguez Pérez, Enrique ***0328** 

2.- Excluidos/as: 
Ninguno/a. 

En Ponferrada, 26 de noviembre de 2025.–El Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior 
y Contratación, Luis Antonio Moreno Rodríguez.

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
23

2

Viernes 05 de diciembre de 2025 - página 24 de 68
Boletín núm. 232

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
23

20
16


		Diputación de Léon > Servicio T.I.C. - tic@dipuleon.es
	2025-12-05T06:45:55+0100
	León, Castilla y León, Spain (ES)
	Diputación Provincial de León
	Boletín Oficial de la Provincia de León (BOP)


	



